
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 3 «Лукошко» Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

от
г.Тутаев

Об определении круга лиц 
участвующих в обработке ПДн и 
их ответственности

Во исполнение Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персо
нальных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить круг лиц, участвующих в обработке персональных данных в 
рамках выполнения своих должностных обязанностей, несущих персональную 
ответственность за обработку и обеспечение защиты персональных данных 
работников, воспитанников и их родителей (законных представителей):

ИСПДн:
- Чикишева Елена Викторовна, заведующий
- Чистякова Татьяна Алексеевна, зам.зав по АХЧ
- Мальцева Юлия Александровна, делопроизводитель

АИСДОУ:
- Чикишева Елена Викторовна, заведующий
- Мальцева Юлия Александровна, делопроизводитель

АСИОУ, ИСПДн образования:
- Чикишева Елена Викторовна, заведующий
- Мальцева Юлия Александровна, делопроизводитель
- Ананьина Ольга Сергеевна, старший воспитатель

ИСПДн, медицинские данные:
- старшая медицинская сестра
- Чистякова Татьяна Алексеевна, зам.зав по АХЧ

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В.Чикишева




